

SUPPLEMENT DÓ GAZET WILENSKICH

W SOBOTĘ DNIA 31. PAZDZIERNIKA ROKU 1761.

Z WARSZAWY Dnia 26. Października.

Jmść Pan Oginski Piśarz Polny W. X. L. w przeszłym tygodniu tu przybył.

Podług najswieższych wiadomości, Forteca *Kolberg* ieszcze w ścisłym zostaje oblężeniu.

Obersztleytnant *Teckeli* złączony z Maiorem Filipowiczem także z Rotmistrzami Kozackimi *Turoweroff* i *Koſpaków* odniósł znaczny pożytek przy miasteczku *Gollnów* nad konwoiem Pruskim z *Stettina* do *Kolberga* wysłanym D. 13. gdzie Prusacy, oprócz zabitych, 1. Porucznika i 64. żołnierzy w niewolę wziętych od Moskalów, utracili, w miasteczku *Gollnów*, które po 5. godzinym brońnieniu się Prusacy opuścili, Moskałe na 40000. bomb i kul znaleźli, goniąc uchodzących nieprzyjaciół do *Stettina*, na 100. wozów spalili, 40. wozów bombami i prochem naładowanych przy potyczce przecieli i spalili, nadto 75. koni zyskali, łami barzo mało co straciwszy.

Wielkie woysko Rosyjskie D. 15. znajdowało się w *Fraumburgu*, z kąd przez *Schiffelbein* ku *Kolbergowi* zbliżyć się zamysłało.

Z ALTONY d. 25. Września.

Podług najswieższych wiadomości z *Szmecyi*, różne ieszcze Regimenty z *Finladyi* do woyska w *Pomeranii* przybyć maia.

Korpus Generała *de Romanzow* wynosi na 30. tysięcy, Księcia zaś *de Wirtemberg* w okopach nie ma być więcej nad 12. tysięcy. Wieść, która się dnia wczorayszego słyszeć dała, iakoby miasto *Kolberg* miało się poddać Moskałom, przy dokonczeniu tych Gazet, ieszcze niebyła potwierdzona. W okolicach *Halberstadt* między lekkiem woyskiem Pruskim, i Francuskim zaśła potyczka z przegraną pierwszych.

ZOBOZU Wojska Imperyi w Weida d. 8. Października.

Marzałek *de Serbelloni* uczyniwszy nieużyteczną wyprawę korpufu wyftanego przeciw sobie od Królewica *Henryka*, poftał wza-
iemnie Generała *Lucińskiego* do krajów poblifzszych na wybieranie
podatków, oraz na uczynienie *dywersyi* barzo pomocney dwóm
wielkim wojskom, między któremi Imperyalne ftoi. Pan *Lużin-
ski* ftanie dziś w *Holi* a pierwsza straż iego pod Generałem *de We-
czey* wczora go poprzedziła.

Kapitan *Otto* trzymający się iego lewego boku z korpusem
Szrzelców, dostał wczora zamku *Seebourg* w hrabftwie *Mansfeld*, a
w nim 1. Kapitana 1. Porucznika i 50. żołnierzy: Dni zaś prze-
szłych tenże Pan *Otto* wielu wziął w niewolę, a nafze podiażdy
niemal codzień zdobywają.

Generał *Wirtzburg* ftoi w *Zeitz* na pogotowiu iść za Genera-
łem *Lużińskim* i posilkować go w potrzebie. Generał *de Klefeld*
znayduie się w Księftwie *Altenbourg*, i rozciąga swe poczty ku
Lipfkowi w iedną, a ku *Ertzgeburge* w druga stronę, tak dalece iż
sięgamy *Hohenstein* i *Zuikau*.

Z HANNOWERU d. 2. Października

Od głównego wojska Książęcia *Ferdynanda*, którego kwatery
generalna iefzcze w *Wilhelmsthal*, tę mamy wiadomość, iż Książ-
że *dziedziczny* z pocztem liczny znowu do *Weffalii* powrócił
dla utrzymania w fwych granicach często barzo i daleko wybiega-
jących żołnierzy od wojska Książęcia *de Soubise*. ludzie Książęcia *de Bro-
glie* ze wżytkim miastem *Seesen* i *Grandejheim* w Księftwie *Brunswi-
ckim* opuścili, których ścigali Hufarowie *de Lukner*: poczet zaś
iego pomknął się do Biskupftwa *Hildesheim*. Francużi przy *Eim-
beck* więcey posilkow razem z Książęciem *de Broglie* oczekiwają:
podobno powtórnie zamyslią rzekę *Wezer* przejść, ponieważ im
do wykonania tych zamysłów dnia 28. przeszłego miesiąca poczet
Generała *de Wangenheim* przy *Brenckhausen* ftoiący, był na prze-
szkodzie. Tegoż samego dnia bez zysku napadł nieprzyaciół na
poczet *Stockhauki*. Przeciwnie zamek *Scharfeld* dnia 25. poddać
się iemu musiał, wytrzymałszy ogień przez dni 10. Garnizon zło-
żony był niepełna z 300. niedołężnych, którzy na obronę swo-
ię niemieli iak kilka armat żelaznych. Dla czego *kommen-
dant* z garnizonem poddać się musiał.